
 ESTADO DO PIAUÍ 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO PIAUÍ 
 CNPJ: 01.612.567/0001-81 
 Av. José Gomes Chaves, 81– centro – CEP 64895-000  
 E-mail: pmbrejo13@gmail.com 

 
 

 

PORTARIA Nº 016/2024, DE 05 DE JULHO DE 2024 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BREJO DO PIAUÍ, Estado do Piauí, no uso das 

atribuições que lhe confere o art. 37 da Constituição Federal, art. 56, Inciso IX da Lei nº 

001/1998, Lei Orgânica Municipal e com fundamento na Lei Complementar Federal nº 

64 de 18 de maio de 1990.  

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º- À vista os requerimentos expedidos e devidamente protocolados, AUTORIZO 

O AFASTAMENTO, a título de desincompatibilização, dos servidores abaixo 

relacionados, a partir do dia 05 de julho de 2024, para concorrerem a cargos eletivos nas 

Eleições Municipais de 06 de outubro de 2024.  

NOME CPF CARGO/FUNÇÃO 

ARMANDO XAVIER DA COSTA 884.562.263-00 Professor 

LAYSSE RIBEIRO COSTA 033.896.963-26 Auxiliar Administrativo 

LENILDA DE CASTRO SILVA MIRANDA 958.591.603-72 Técnica de Enfermagem 

WILLIANS MENDES DA SILVA 497.425.313-15 Professor  

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de hoje, cessando seus efeitos com 

encerramento dos atos formais do processo eleitoral de 2024.  

 

Publique-se, Cientifique-se e Cumpra-se.  

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Brejo do Piauí, em 05 de julho de 2024 

 

 
 
 

FABIANO FEITOSA LIRA 
Prefeito Municipal  

 

mailto:pmbrejo13@gmail.com

		2024-07-05T15:55:07-0300
	FABIANO FEITOSA LIRA:50794752349




